Республика Татарстан

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЛЕНИНОГОРСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»             ИСПОЛКОМ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «МУКМИН-КАРАТАЙСКОЕ
 СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

423284, с.Мукмин-Каратай,

                     ул.Механизаторов, д.31б

                             Тел.:  3-30-37

	Татарстан  Республикасы

«ЛЕНИНОГОРСК
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ»
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ

  «МӨЭМИН-КАРАТАЙ   АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ»
    МУНИЦИПАЛЬ    БЕРӘМЛЕГЕ
       БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

           423284, Мөэмин-Каратай авылы,

   Механизаторлар урамы, 31б йорт

    Тел.: 3-30-37

П О С ТА Н О В Л Е Н И Е

   От     26  мая 2015 г.                                                                                                          № 8
  О  противопожарной безопасности

  на территории Мукмин-Каратайского

  сельского поселения

      Во исполнение Постановления Кабинета Министров Республики Татарстан «О противопожарной безопасности в РТ» от 22.04.2008 года №265, в целях обеспечения пожарной безопасности жизни и здоровья граждан, имущества государственного и муниципального имущества, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 01 июня 2015 года и до особого распоряжения особый противопожарный режим на территории муниципального образования в   Мукмин-Каратайском сельском  поселении.
2. Организовать противопожарную  пропаганду и обучение населения мерам пожарной                              безопасности, распространение предупредительных листовок и памяток.

3. Организовать контроль за проведением очистки территорий населённого пункта от сгораемого мусора, сухой травы.

4. Разъяснять населению о недопустимости  разведения костров на полях, лугах, проведении самостоятельных палов и указывать на меры ответственности за причинение ущерба.

5. Рекомендовать гражданам, имеющим в собственности (пользовании) жилые дома и строения в срок до 5 июня 2015 года организовать:

-  полную очистку территорий вокруг жилых домов, строений от остатков  соломы, сена и другого горючего мусора;

- установку возле каждого дома бочки с водой и пожарного инвентаря (ящики с песком, ведра, лопаты и т.д.)
   6.   Настоящее постановление обнародовать на здании СДК, расположенный по адресу: с. Мукмин-Каратай, ул.Механизаторов,д.31б.

    7.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Мукмин-Каратайское сельское поселение»                    А.А.Ханнанова